
 

DECRETO Nº 16748/2020 
 

 

 Declara bens móveis inservíveis para o uso da Administração 
Pública Municipal de Dois Vizinhos e determina a alienação 
mediante leilão. 
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam declarados inservíveis para a Administração 

Pública Municipal de Dois Vizinhos, os seguintes bens: 

 

ANTIECONÔMICO 
10333 Um notebook; 10484 Um microcomputador; 7585 Um microcomputador; 6968 Uma 

impressora; 6989 Uma máquina de lavar de alta pressão; 11753 Uma impressora; 11768 Um aparelho 

televisor; 11781 Um aparelho televisor; Um data Show; Uma câmara filmadora; Um aparelho televisor; 

11587 Um aparelho condicionador de ar Split; Uma máquina de lavar roupas; 4157 Um retro projetor; 

8357 Um aparelho televisor; 11724 Um aparelho televisor; 11733 Um aparelho televisor; 12287 Uma 

balança; 2414 Um aparelho de som; 11622 Um mini aparelho de som; 11623 Um aparelho de DVD; 

11624 Um aparelho de DVD; 11625 Um mini aparelho de som; 11626 Um mini aparelho de som; 

10207 Um forno micro-ondas; Um retroprojetor; Uma Lavadora de alta pressão; 11173 Um micro-

ondas; 12753 Um aparelho de DVD; 5019 Um freezer; 2323 Um freezer; 5618 Um aparelho televisor; 

7010 Um aparelho de som; 8721 Uma CPU; Um monitor; Um vídeo cassete; Uma impressora; 1077 

Um refrigerador; 2309 Um refrigerador; 7410 Um aparelho televisor; 9042 Um microcomputador; 

9045 Um microcomputador; 9047 Um microcomputador; 9048 Um microcomputador; 9050 Um 

microcomputador; 10201 Um microcomputador; 7902 Uma impressora; Dois Bebedouros; 7718 Um 

aparelho televisor; Duas CPU; Um aparelho televisor; 8991 Uma CPU; 8956 Uma CPU; Duas CPU; 

8098 Um aparelho de DVD; 8099 Um aparelho televisor; 8100 Uma caixa amplificadora de som; Uma 

impressora; Uma impressora; Uma impressora; Um retroprojetor; Um aparelho de DVD; 7999 Um 

aparelho de DVD; 2091 Um armário de aço 02 portas; 13016 Uma caixa de som; 9702 Uma impressora; 

11441 Uma impressora; Quinze monitores; 10494 Um aparelho condicionador de ar Split; 271 Um 

aparelho de medição; 5735 Um tripé; 10660 Uma baliza desmontável; 6595 Uma impressora; 11851 

Um projetor multimídia; 11853 Um bebedouro elétrico; 12482 Um aparelho de DVD; 2029 Um kit 

parabólica com receptor; 11400 Um teclado musical; 5981 Um aparelho de DVD; 2366 Um fogão a 

gás 04 bocas; 5870 Um armário de aço; 5871 Um armário de aço; 5872 Um armário de aço; 6570 Uma 

mesa/escrivaninha; 6261 Uma cadeira giratória; 5994 Uma cadeira giratória; 10818 Um bebedouro 

elétrico; 10778 Uma impressora; 15380 Um aparelho purificador de água; 13398 Um purificador de 

água; 11888 Um aparelho condicionador de ar; 11362 Um notebook; 1797 Uma estante 04 prateleiras; 

10635 Um armário de aço com 02 portas; 7119 Uma bancada de espera 03 lugares; 12240 Um cilindro 

elétrico; 5617 Um aparelho condicionador de ar; 7122 Um aparelho condicionador de ar; 11351 Uma 

impressora; 11951 Uma impressora; 11311 Um data show; 10821 Um notebook; 10464 Uma mesinha; 

11918 Um microcomputador (CPU); 11912 Um microcomputador (gabinete); 11914 Uma lavadora de 

alta pressão; 11915 Uma lavadora de alta pressão; 11060 Uma geladeira/refrigerador; 10877 Um balcão 



 

pia; 5485 Uma CPU; 8189 Uma CPU; 8432 Uma CPU; 10252 Uma CPU; 10483 Uma CPU; 8761 Um 

computador;  8758 Um computador; 8753 Um computador; 8755 Um computador; 8762 Um 

computador; 8760 Um computador; 8243 Um freezer; 10852; Uma impressora; 11368 Um 

microcomputador; 11946 Um microcomputador; Vinte e três aparelhos de celular; 10659 Um aparelho 

leitor de cheques; Uma impressora; 13839 Um aparelho condicionador de ar; 6820 Um aparelho 

condicionador de ar; 10985 Um aparelho condicionador de ar; 13358 Um aparelho condicionador de 

ar; 12581 Um aparelho condicionador de ar; 13284 Um aparelho condicionador de ar; 9493 Um 

aparelho condicionador de ar; Um compressor de ar (odontológico); Um aparelho televisor; Um 

aparelho de ultrassom; 12040 Um computador; 9951 Um computador; 11811 Um computador; 12037 

Um computador; 12139 Um computador; 12802 Um computador; 12000 Um computador; 14025 Um 

nobreak; 12689 Uma máquina de lavar roupas; 13925 Uma seladora; 14104 Um armário de aço; 12538 

Um armário de aço; 12707 Uma máquina de lavar roupas; 13901 Uma balança; 12474 Uma balança; 

8144 Um balcão; 8142 Um balcão; 2828 Um aspirador de secreção; 8161 Um aparelho televisor; Uma 

cadeira de rodas; 13274 Um bebedouro; 15472 Uma máquina de lavar roupas; 13978 Uma autoclave; 

9350 Uma autoclave; 11553 Uma autoclave; 13980 Uma autoclave; 9437 Um bebedouro; 9723 Um 

computador; 9717 Um computador; 9725 Um computador; 10072 Um computador; 12034 Um 

computador; 12495 Um computador; 10650 Um computador; 14732 Um computador; 12138 Um 

computador; 12493 Um computador; 9801 Um computador; 12810 Um computador; 14018 Um 

nobreak; 14027 Um nobreak; 13249 Um nobreak; 14022 Um nobreak; 10399 Uma impressora; 11943 

Uma impressora. 

 

IRRECUPERÁVEL 
6956 Uma cadeira fixa; 6990 Um liquidificador Industrial; 11758 Um aparelho de DVD; 11764 Um 

aparelho de DVD; 11771 Um aparelho de DVD; 11778 Um aquecedor de ambiente; 6937 Berços; 6985 

Um freezer; Um aparelho de DVD; Um aparelho de DVD; Um aparelho de DVD; Um suporte de 

madeira; Duas cadeiras fixas; Três cadeirinhas; Uma cadeirinha; Uma cadeirinha; Uma mesa redonda 

pequena; Cinco cadeirinhas de plástico; Cinco cadeirinhas de plástico; Uma cadeira para cadeirante; 

Um aparelho de DVD; Um balcão/Armário; Uma escada; Uma escada; Duas mesas redondas com 

tampo; Três cadeiras de alimentação; Três Carteiras; Duas Cadeiras Pequenas; 534Um armário de 

madeira; 6025 Um armário de aço, duas portas; 7300 Três mesas para crianças; 7304 Uma escrivaninha; 

7319 Cinco berços; 7327 Uma estante de madeira; 7331 Uma cadeira fixa; 7334 Uma cadeira giratória; 

7337 Uma impressora; 11729 Um mini aparelho de som; 11737 Um balcão de MDF; 11747 Um mini 

aparelho de som; Uma carteira escolar; Um ventilador de parede; Um ventilador de teto; Um tanque de 

fibra; Cinco cadeiras para crianças; Três suportes para TV; 0845 Um arquivo de aço com 04 gavetas; 

4124 Um armário de aço 02 portas; 4159 Um armário de aço 02 portas; 6639 Um armário de aço 02 

portas; 7190 Um aparelho de som; 7191 Uma escrivaninha; 7205 Um armário de aço 02 portas; 7212 

Um armário de aço 02 portas; 8298 Uma mesa; 11611 Uma estante de aço; 11612 Uma estante de aço; 

Quatro vasos sanitários; Dois tanquinhos de fibra; Um armário suspenso; Dois berços; Nove 

cadeirinhas; Sete cadeirinhas; Quatro mesas; Uma cortina persiana; Três suportes de toalha de papel;  

9380 Um rádio (mini aparelho de som); 11802 Um rádio (mini aparelho de som); Um aparelho de 

DVD; Um monitor; Uma CPU; Um teclado; Uma impressora; 8316 Uma cadeira fixa; 8345 Uma 

cadeira fixa; 8323 Um balcão; 8324 Um balcão;  11699 Uma CPU; 8319 Uma impressora; Um 

estabilizador; 10960 Uma cadeira fixa; 11022 Um liquidificador; 11026 Berço partes; 11094 Uma 

cadeira fixa; 11120 Duas mesinhas; 11120 Dezesseis cadeirinhas; 11175 Um aparelho de som; 11177 

Um aparelho de som; 14895 Um fogão industrial; 7043 Um armário de aço; 8683 Uma mesa; 10153 

Uma escrivaninha; Vinte cadeiras escolares; Restos de madeira; Um quadro branco; Um quadro branco; 

Um banco; Três carteiras; Dez cadeirinhas; Dez carteirinhas; Um tanque; Uma porta de aço com vidros; 

Um vaso sanitário; Um ventilador; 7361 Um aparelho de som; 7394 Um aparelho de som; 7408 Uma 

estante de aço; Uma mesa de ping-pong; 9007 Uma cadeira giratória; 9008 Uma cadeira giratória; 9009 



 

Uma cadeira giratória; 9012 Uma cadeira giratória; 9013 Uma cadeira giratória; 9015 Uma cadeira 

giratória; 9020 Uma cadeira giratória; 9023 Uma mesa; 9031 Uma mesa; 5314 Uma cadeira fixa; 5316 

Uma cadeira fixa; 5323 Uma cadeira fixa; 5325 Uma cadeira fixa; 5333 Uma cadeira fixa; 5517 Uma 

cadeira fixa; 7892 Um armário de aço com 02 portas; 7871 Uma mesa; 8997 Um nobreak; 8998 Um 

switch; 8930 Uma cadeira; Quatro arquivos de aço com 04 gavetas; Três braços de cadeira; Um 

expositor de aço; Duas Mesas; Uma mesa/carteira escolar; Uma mesinha; Um mimeógrafo; Um 

monitor; Um rádio (mini aparelho de som); 5894 Uma CPU; 11333 Um switch; Duas CPU; 1734 Um 

receptor e antena parabólica; 5317 Uma cadeira fixa; 7672 Um balcão; 7696 Um balcão; 7787 Uma 

escrivaninha; 8874 Uma cadeira; 8880 Uma cadeira; Uma cadeira; Três teclados; Dois estabilizadores; 

Um scanner; Dois monitores; Um mouse; Dois teclados; Quatro monitores; Dois estabilizadores; Uma 

caixinha de som; 01 mouse; 7938 Uma mesa; 7948 Um bebedouro; 7957 Um aparelho de som; 11184 

Um aparelho de som; Onze CPU; Onze teclados; Onze monitores; Cabos de computador; Quatro fones 

de ouvido; Uma impressora; Quatro estabilizadores; 10449 Uma mesa; 10450 Uma mesa; 938 Uma 

mesa; 1956 Uma mesa; 2572 Uma cadeira fixa; 3203 Uma mesa; 5117 Uma mesa; 5264 Três 

escrivaninhas; 5526 Uma mesa;  5574 Um microfone; 5575 Um microfone; 5576 Um microfone; 5577 

Um microfone; 5594 Um aparelho de DVD; 5923 Uma cadeira fixa; 6131 Uma cadeira fixa; 7108 Uma 

cadeira fixa; 8611 Uma mesa; Três microfones; Um rádio de comunicação; Três rádios (aparelho de 

som); Dois aparelhos telefônicos; Duas cabines de computador; 1395 Uma mesa; 5146 Uma cadeira 

fixa; 5501 Uma poltrona/cadeira giratória; 5520 Uma cadeira secretária; 8546 Uma cadeira giratória; 

9636 Uma cadeira estudante; 9368 Uma cadeira estudante; 9653 Uma cadeira estudante; 9655 Uma 

cadeira estudante; 10267 Um microcomputador; 5906 Uma mesa; 9679 Um microcomputador; 9680 

Um microcomputador; 9681 Um microcomputador; 9682 Um microcomputador; 9683 Um 

microcomputador; 9684 Um microcomputador; 9685 Um microcomputador; 9686 Um 

microcomputador; 9687 Um microcomputador; 9688 Um microcomputador; 9703 Quatro cadeiras; 

5890 Um armário de madeira com 02 portas; 8781 Um microcomputador; 8785 Um microcomputador; 

8786  Um microcomputador; 8787 Um microcomputador; 8788 Um microcomputador; 8789 Um 

microcomputador; 8790 Um microcomputador; 8793 Um microcomputador; 8794 Um 

microcomputador; 9573 Uma central telefônica; 9589 Uma cadeira giratória; 9590 Uma cadeira 

giratória; 9767 Um notebook; 10269 Um microcomputador; 13437 Uma cadeira giratória; 13963 Um 

switch; Um roteador; Um modem; Quatorze microcomputadores; Nove mouses; Onze teclados; Treze 

estabilizadores; Nove caixinhas de som de computador; Um microfone; Dois HD externos; Quatro 

braços de cadeira; Uma cadeira plástica; Um suporte de mochila (parte de cadeira); Uma mesinha; Um 

aparelho telefônico sem fio; Um aparelho telefônico sem fio; Sete cartucho de tonner; Dezoito carteiras 

pequenas; Vinte e duas Cadeiras pequenas; Duas cadeiras grandes; Quatorze suportes para telado; 

13231 Um nobreak; 596 Uma escrivaninha; 10571 Um moto esmeril; 13070 Uma cadeira; 11098 Uma 

cadeira; 10959 Uma cadeira; 8172 Um sofá; 10859 Um scanner; 11841 Uma cadeira giratória; 6564 

Uma escrivaninha; 10791 Uma escrivaninha/mesa; 11828 Uma escrivaninha; 11872 Uma cadeira 

giratória; 11922 Um aparelho condicionador de ar; 12119 Uma cadeira fixa; 1816 Um aparelho 

condicionador de ar; 10854 Uma impressora; 10247 Um microcomputador; 9568 Um beliche; 10626 

Um roupeiro; 14957 Um aparelho televisor; 6254 Um armário de madeira; Um arquivo de aço com 04 

gavetas; Uma mesa; Uma mesa; Uma cadeira giratória; 13832 Uma cadeira giratória; 9706 Um forno 

elétrico; 1631  Uma cadeira; 5503 Uma cadeira; 7560 Uma cadeira; 13177 Uma cadeira; 10286 Um 

microcomputador; Uma máquina fotográfica; 13717 Um relógio ponto; 11902 Um botijão de 

nitrogênio; Seis cadeiras giratórias; Três cadeiras giratórias; 7577 Uma mesa; Dois monitores; 5391 

Uma CPU; 4116 Uma CPU; 5102 Um baú para moto; 6238 Um carrinho para supermercado; 6237 Um 

carrinho para supermercado; 6236 Um carrinho para supermercado; 3457 Um lavador coletivo de botas; 

7843 Uma cadeira fixa; 7844 Uma cadeira fixa; 7845 Uma cadeira fixa; 7849 Um aparelho televisor; 

8282 Uma máquina de moer carne; 8283 Um porta copos; 8286 Uma plataforma para serra de carcaça; 

8752 Uma mesa; 8751 Uma mesa; 8750 Uma mesa; 8734 Um bebedouro; 8737 Uma tela de projeção; 



 

6579 Uma cadeira; 11518 Uma bancada de espera; 11512 Uma cadeira fixa; 11524 Uma cadeira fixa; 

11536 Uma mesa/escrivaninha; 11522 Uma cadeira giratória; 11506 Uma cadeira giratória; 11513 Uma 

cadeira fixa; 6124 Uma cadeira fixa; 10364 Uma cadeira giratória; 9923 Uma cadeira giratória; 5531 

Uma poltrona; 1834 Um armário de madeira; 10365 Uma cadeira giratória; Um aparelho de DVD; Um 

receptor parabólico; Três cadeiras giratórias; Um picador de papel; Dois Aparelhos de som; 1265 Uma 

régua; 2400 Um armário de aço; Uma maca para atendimento ambulatorial; 12942 Uma cadeira; Uma 

maca ginecológica; 4196 Uma cadeira fixa estudante; 4177 Uma cadeira fixa estudante; 9916 Uma 

cadeira fixa; 13954 Uma cadeira (obeso); 10729 Uma cadeira fixa; 5852 Uma cadeira; 13750 Uma 

cadeira; 5066 Uma cadeira fixa; 0022 Uma cadeira; 1457 Uma cadeira fixa; 3307 Mesa/cadeira; 14233 

Uma cadeira; 6821 Uma cadeira; 7636 Uma cadeira; 13174 Uma cadeira; 12174 Uma cadeira; 11255 

Uma cadeira; 6504 Uma cadeira; 1677 Uma cadeira fixa; 1631 Uma cadeira; 6524 Uma cadeira; 9298 

Um mocho; Um mocho; 11212 Uma longarina; 12153 Uma longarina; 11190 Uma longarina; 11189 

Uma longarina; Uma longarina; 11220 Uma longarina; 11191 Uma longarina; Uma longarina; 11193 

Uma longarina; 11213 Uma longarina; Uma longarina; Uma longarina; Uma lixeira em aço inox; Uma 

lixeira em aço inox; Uma lixeira em aço inox; 1520 Uma maca ginecológica; 7272 Uma maca 

ginecológica; 7649 Uma maca ginecológica; Um armário guarda volumes; Um desumidificador de 

papel; 3679 Um balcão com pia; 13405 Um armário de aço; 9305 Uma cadeira ginecológica; 12085 

Uma destiladora (odontológica); Uma cadeira; Uma cadeira; Uma cadeira; 13220 Uma cadeira; 11259 

Uma cadeira; 6537 Uma cadeira; 9964 Uma cadeira; 13143 Uma cadeira; 11245 Uma cadeira; 13183  

Uma cadeira; 12875 Uma cadeira; 14219 Uma cadeira; 8162 Uma cadeira; 6529 Uma cadeira; 11242 

Uma cadeira; 14248 Uma cadeira; 6774 Uma cadeira; 14249 Uma cadeira; 1719 Uma cadeira; 13147 

Uma cadeira; 12929 Uma cadeira; 13473 Uma cadeira; 11250 Uma cadeira; 12873 Uma cadeira; 11271 

Uma cadeira; 9956 Uma cadeira; 13145 Uma cadeira; 9938 Uma cadeira; 11252 Uma cadeira; Uma 

cadeira; Uma cadeira; Uma cadeira; Uma cadeira; Uma maca ambulatorial; 6665 Um balcão; Um 

balcão; 13451 Uma escrivaninha; 8524 Um armário de aço; 8523 Um armário de aço; Um balcão pia;  

 

Parágrafo único. Os bens acima descritos serão avaliados pela 
Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, para fins de alienação. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano 
de dois mil e vinte, 60º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 
Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


